
Servisní smlouva Č. SPR-S178/2020
(ve smyslu § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku)

čj. NTM-SB/7606/2020

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
Jedna'ící: In . Marcelou Znamenáčkov " rávcan budov

IC: 00023299
DIČ: CZ00023299

Osoba oprávněná jednat ve věcech plnění smlouvy a věcech technických:

(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

2.2. Zhotovitel: UPS Technology, spol. s r.o.
Sídlo: Za školou 648/3, 617 00 Brno
jednající: In . Jaroslavem Davídkem, 'ednatelem

DIČ: CZ41605373
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2634
Osoba oprávněná jednat ve věcech lnění smlou a věcech technick "ch:

(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
,,Servisní smlouvu"

(dále jen ,,Smlouva" nebo ,,tato smlouva")

2. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje na své nebezpečí a na svůj náklad provést pro
objednatele servisní služby specifikované v ČI. II odst. 2 Smlouvy.

2.2. Servisní službou se rozumí provádění a zajišt'ování pravidelných ročních prohlídek
a operativního servisu systému UPS, který se skládá z jednotky UPS Multi Sentry 30kVA a 80
ks AKU 12 V/7,2 Ah, instalovaného v areálu Centra stavitelského dědictví v Plasích, v souladu
s platnými předpisy a Cenovou nabídkou zhotovitele č. OBV00339 ze dne 25.8.2020, která
tvoří přílohu č. l této smlouvy.

l



2.3. Roční prohlídka bude prováděna v tomto rozsahu:

)

- kontrola vnějšího stavu, umístění, teplota, prašnost, přístupnost, mechanické (vibrace),
Chemické a jiné vlivy, mající vliv na fůnkci a spolehlivost zařízení,

- vizuální kontrola baterií (deformace, těsnost),
- vyčteni logů (historie) ajejich analýza,
- kontrola zátěže včetně rozložení na jednotlivé fáze,
- kontrola nastavených parametrů, jejich porovnaní se skutečností (zejména povolené

tolerance Uvst a kolísaní frekvence vstupní sítě včetně nastavení případné spolupráce
se záložním motorgenerátorem),

- vyčištění vnitřního prostoru, kontrola dotažení šroubových spojů vstupních, výstupních
a ovládacích kabelů, kontrola řídících interface,

- prověření všech fůnkčních stavů (provádí se do stupně, který nenarušuje provoz),
- záznam o provedené odbomé kontrole do servisní knihy,
- měření bateriových modulů (měří se každý akumulátor zvlášť' pomocí speciálního

testeru podle stanovené metodiky),

- kontrola a nastavení vnitřních parametrů UPS podle doporučení výrobce,
- kompletní vyčištění celého zařízení - systému,
- kontrola znečištění dílčích bloků a desek, jejich vyčištění,
- záznam o provedené prohlídce do servisní knihy,
- vystavení písemného protokolu o roční prohlídce UPS systému pro objednatele.

2.4. Veškeré závady zjištěné při roČní prohlídce budou na místě zhotovitelem odstraněny,
pokud nevyžadují dodávku speciálních náhradních dílů.

2.5. Zhotovitel bude dále podle požadavků objednatele a zjištěného technického stavu
zajišt'ovat operativní (běžný/havarijní) servis související s odstraňováním zjištěných závad a
provozních poruch a potřebné opravy systému.

2.6. Zhotovitel zajistí v rámci pravidelných prohlídek, operativního servisu a oprav dodávky
všech nezbytných a potřebných náhradních dílů pro udržení UPS systému v bezchybném a plně
funkčním stavu.

3. Čas plnění a místo plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje k plnění dle této smlouvy od 1. 11. 2020 do 31. 10. 2026.

3.2. Roční prohlídka bude prováděna vždy v měsíci listopadu. Operativní servis bude
zhotovitelem prováděn na základě telefonického a písemného emailového oznámení
objednatele, který zajistí přístup pracovníkům zhotovitele do určených prostor. Běžný servis a
pravidelné kontroly a zkoušky bude zhotovitel provádět v pracovní dny v čase od 8.00 do 16.00
hod.

3.3. Běžný servis je zhotovitel povinen zajistit do 5 pracovních dnů od nahlášení závady
objednatelem. Havarijní servis je zhotovitel povinen zajistit do 24 hodin od nahlášení závady
objednatelem, pokud nebude v konkrétním případě dojednáno jinak.

3.4. Místem plnění je areál Národního technického muzea, Centrum stavitelského dědictví
v Plasích, objekt pivovaru na adrese Pivovarská 5, Plasy.

2

\



4. Cena

4.1. Ceny za služby poskytované zhotovitelem dle ČI. 2 Smlouvy jsou stanoveny následovně:

a) Celková cena za provedení celkem 6 pravidelných roČních prohlídek v souladu s ČI.
2.3. Smlouvy, a to včetně souvisejících nákladů jako je dodání spotřebního materiálu,
nákladů na dopravu atp. Činí:

Cena bez DPH 69 960,00 KČ
DPH 21 % 14 691,60 Kč
Cena s DPH celkem 84 651,60 KČ
(slovy: osmdesátčtyřiůsícšestsetpadesátjedna korun českých šedesát haléřů),

tj. cena za jednu kompletní roční prohlídku činí 11 660,00,- KČ bez DPH.

b) Cena za jednu hodinu práce operativního Qběžného/havarijního) servisu
nebo oprav systému v souladu s ČI. souladu s ČI. 2.5. Smlouvy Činí na jednoho
pracovníka částku 800,- KČ bez DPH.

4.2. Všechny nabídkové ceny v ČI. 4.1. smlouvyjsou nejvýše přípustné a nepřekročitelné a platí
pro celý rozsah činností dle ČI. 2. Smlouvy a po celou dobu platnosti Smlouvy dle ČI. 3 Smlouvy
s výjimkou změny sazby DPH.

4.3. Cena za jednu hodinu práce a jednoho pracovníka je cena za servisní činnost zhotovitele
při odstraňování provozních závad a zjištěných poruch to bez ohledu na charakter závady,
tennín a dobu jejího odstraňování. První hodina práce se počítá jako započatá, všechny další
pouze ukončené.

4.4. Díly a materiál pro servisní činnosti podle bodu 2.5. smlouvy bude zhotovitel fakturovat
mimo uvedené ceny v ČI. 4.1. Smlouvy. Pro všechny dodané díly a materiál má zhotovitel za
povinnost doložit, že jejich ceny jsou v čase a místě obvyklé, objednatel má právo na vlastní
ověření těchto cen a má právo požadovat od zhotovitele montáž kompatibilních dílů, které si
zajistí nezávisle. Tímto postupem nebudou dotčena práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy.

5. Platební podmínky

5.1. Zhotovitel vystaví daňový doklad, nejpozději do pěti pracovních dnů od provedení a
ukončení roční prohlídky nebo servisního zásahu v souladu s Cl. 2 smlouvy a po jeho písemném
převzetí objednatelem, a neprodleně tento doklad odešle objednateli.

5.2. Objednatel se zavazuje uhradit tento daňový doklad, splatnost se stanovuje na 21 dnů ode
dne doručení objednateli. Objednatel ncposkytuje zálohy.

5.3. Daňové doklady musí obsahovat rozpis provedených prací a přehled použitých náhradních
dílů včetně jejich jednotkových cen a doklad o prokazatelném převzetí služby objednatelem
(servisní/montážní list).

3



5.4. Adresa objednatele pro podání daňového dokladu:
Národní technické muzeum, Kostelní 42, 170 78, Praha 7 nebo faktury(á,ntm.cz.

5.5. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty a jeho přílohou bude objednatelem potvrzený montážní/servisní list. Pokud
tyto neobsahuje, má objednatel ve lhůtě splatnosti právo vrátit daňový doklad zhotoviteli s tím,
že splatnost začne běžet až okamžikem, kdy bude zhotovitelem objednateli doručen daňový
doklad se všemi řádnými náležitostmi. Daňový doklad musí obsahovat rozpis provedených
prací a přehled použitých náhradních dílů včetně jejich cen v souladu s dokladem o převzetí
služby/díla.

5.6. V případě, že dílo bude splňovat pojmové znaky odpovídající číselnému kódu klasifikace
produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1.1.2008, zavazuje se zhotovitel vystavit daňový
doklad v režimu přenesení daňové povinnosti v tuzemsku dle § 92% odst. 2 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty.

6. Důvěrnost

Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že bude se všemi informacemi, které získal
v souvislosti s plněním předmětu díla v souladu s touto smlouvou nakládat jako s informacemi
důvěrného charakteru a za žádných okolností je neposkytne jakýmkoliv fýzickým a právnickým
osobám, a to i po skončení smluvního vztahu.

7. Záruka za provedené opravy a odpovědnost, sankce

7.1. Zhotovitel poskytuje záruku za provedené opravy podle ČI. 2 této Smlouvy na jakost díla
v délce 24 měsíců od data jejího prokazatelného převzetí objednatelem s výjimkou spotřebního
materiálu. Záruku na dodané náhradní díly poskytuje zhotovitel v délce 6 měsíců od data
převzetí objednatelem. Ručí za úplné kvalitní provedení a fiuikci díla v rozsahu a parametrech
odpovídajících této smlouvě, projektové dokumentace, ustanovením ČSN a právních předpisů.

7.2. Zhotovitel odpovídá za veškeré přímé i nepřímé škody, které způsobí v důsledku plnění
této smlouvy objednateli, nebo třetím osobám. Zhotovitel je povinen po celou dobu platnosti
této smlouvy udržovat platné pojištění odpovědnosti za způsobené škody, a to v minimální výši
10 mil. KČ na jednu pojistnou událost.

7.3. V případě nedodržení stanoveného času pro dojezd pracovníka servisu a zahájení prací
operativního servisu dle ČI. 3.3. smlouvy nebo v případě prodlení provedení pravidelné roční
prohlídky a běžného servisu dle ČI. 3.2., může objednatel uplatnit smluvní pokutu ve výši
1.000,- KČ. a to za každou započatou hodinu havarijního servisu nebo za každý započatý den
prodlení.

8. Ostatní ujednání

8.1. Zhotovitel se zavazuje zaznamenat rozsah každé prohlídky nebo servisního úkonu do
provozního deníku dotčeného zařízeni.

4



8.2. Objednatel je oprávněn kdykoliv a jednostranně rozsah všech výše spccifikovaných služeb
v ČI. 2 smlouvy jakkoliv omezit. Toto své rozhodnutí je objednatel povinen sdělit zhotoviteli
písemně ve lhůtě minimálně pěti pracovních dnů předem.

8.3. Zhotovitel i objednatel mohou smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou výpovědí.
Výpovědní lhůta Činí dva kalendářní měsíce a začne běžet prvním dnem měsíce následujícího
po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena.

8.4. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že bez předchozího souhlasu objednatele
není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě.

8.5. Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. C) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční kontroly.

8.6. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou
dokumentaci související s realizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými právními
předpisy.

9. Povinnosti ke zveřejnění smlouvy dle z.Č. 340/2015 Sb.

9.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6 z.č. 340/2015 Sb. se na tuto smlouvu
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejnění. Nezávisle na uveřejnění prostřednictvím registru smluv nabývá
účinnosti smlouva, která byla uzavřena za účelem odvrácení nebo zmírnění újmy hrozící
bezprostředně v souvislosti s mimořádnou událostí ohrožující život, zdraví, majetek nebo
životní prostředí.

9.2. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 7 odst. l z.č. 340/2015 Sb., platí, že nebyla-li
smlouva, která nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, uveřejněna prostřednictvím registru
smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. Odstavec
l se nepoužije, pokud nebyla prostřednictvím registru smluv uveřejněna pouze část smlouvy
nebo byla nesprávně vyloučena z uveřejnění metadata z důvodu ochrany obchodního tajemství
postupem podle § 5 odst. 6, provede-li osoba uvedená v § 2 odst. l nebo jiná smluvní strana
opravu podle § 5 odst. 7, jíž bude dosaženo uveřejnění souladného s tímto zákonem, ve lhůtě
do 30 dnů ode dne, kdy se dozvěděla o tom, že uveřejněni není souladné s tímto zákonem, byla-
ii dosud v dobré víře, že uveřejnění je souladné s tímto zákonem, nebo uveřejní-li osoba
uvedená v § 2 odst. 1 nebo jiná smluvní strana neuveřejněnou část smlouvy nebo dotčená
metadata prostřednictvím registru smluv jako opravu podle § 5 odst. 7 do 30 dnů ode dne, kdy
jí bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících
svobodný přístup k informacím. Jiná metadata než podle odstavce 2 lze opravit pouze ve lhůtě
tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena sInlouvZ k níž se metadata vztahují; to neplatí pro opravu
chyb v psaní nebo v počtech. Povinnost zveřejnittuto smlouvu shora popsaným způsobem mají
obě smluvní strany.

9.3. Podle § 8 odst. 4 a 5 Z.Č. 340/2015 Sb. platí, že je-li v souladu s tímto zákonem uveřejněna
smlouva,, která má být uveřejněna podle zákona o veřejných zakázkách, je tím splněna

5



povinnost uveřejnit ji podle zákona o veřejných zakázkách; to platí obdobně o údajích

\\

uveřejňovaných jako metadata podle tohoto zákona. Je-li v souladu s tímto zákonem
uveřejněna smlouva, která má být uveřejněna podle jiného zákona nebo informace z ni mají být
uveřejněny podle jiného zákona, je tím splněna povinnost uveřejnitji nebo informace z ní podle
takového jiného zákona; to platí obdobně o údajích uveřejňovaných jako metadata podle tohoto
zákona. Pro účely věty první se jiným zákonem rozumí

a) zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, jde-li o smlouvu, která má být
zveřejněna podle jeho § lOď,

b) zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, jde-li o smlouvu, o níž mají
být informace veřejně přístupné prostřednictvím informačního systému výZkumu, vývoje a
inovací,

C) koncesní zákon, jde-li o smlouvu, o níž mají být informace veřejně přístupné prostřednictvím
rejstříku koncesních smluv,

d) zákon o kolektivním vyjednávání, jde-li o kolektivní smlouvu vyššího stupně, která má být
zpřístupněna Ministerstvem práce a sociálních věcí na jeho internetových stránkách; povinnost
oznámit uložení takové kolektivní smlouvy ve Sbírce zákonů tím není dotčena.

10. Povinnosti k GDPR

10.1. Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné
pro účely plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně
souhlasí. Smluvní strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob)
s poskytnutím osobních údajů druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení.
Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této
smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušení), případně pro plnění povinností
z právních předpisů, pokud je jí taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní údaje je
každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zncužiti a ztrátě.
Každá ze smluvních stranje oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změněn
osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ní neprodleně
písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení osobních údajů je stanovena
zvláŠtními právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením
GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

2) Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu může každá ze smluvních stran vypovědět bez
udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce. výpovědní lhůta v obou případech počíná běžet
první kalendářní den měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, schválenými
oběma smluvními stranami.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Objednatel obdrží jedno a zhotovitel
rovněž jedno vyhotovení.

6



l

5) Smluvní strany jsou se měním této smlouvy seznámeny, souhlasí s ní a prohlašují, že nebyla
uzavřena v tísni nebo zajinak jednostranně nepříznivých podmínek. To stvrzují svými podpisy.

6) Práva a povinnost smluvních stran se řídí z.č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Riziko
náhlé změny okolností nese zhotovitel.

11. ZávěreČná ustanovení

9.1. Tuto smlouvu je možno změnit nebo doplnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. Tato
smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle ČI. 9. a sjednává se na dobu
určitou do 31.10.2026 nebo do vyčerpání částky 99.000,- KČ bez DPH, resp. do vyčerpání
částky 119.790,- KČ VČ. DPH 21%. Jedná se o částku bez cen náhradních dílů a cen za větší
mimořádné opravy nebo úpravy systému, které bude objednatel objednávat a evidovat
samostatně.

9.3. Právní vztáhy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

9.4. Smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
dvou výtiscích.

Příloha č. l:
Cenová nabídka zhotovitele č. OBV00339 ze dne 25.8.2020 - je pevně připojena

V Praze dne ..<..!Z.... 2020 V Brně dne .£:..!Z... 2020

0000

objednatel zhotovitel
Národní technické muzeum UPS Technology spol. s r.o.
Ing. Marcela Znamenáčková Ing. Jaroslav Davídek

vedoucí správce budov jednatel

NÁR0DNÍTECHN!CKÉ MUZEUi.
170 78 Praha 7, Kostelní 4,

7



==a ZQ!.:. NABÍDKA

Ť

UPS TECHNOLOGY, SPOL. S R.O.
Za tkotou 64813
617 00 Brno

Doručovací adma:, Železná 663/5, 619 00 Brno

CZECH REPUBLIC

PRO:

Národní technické muzeum číslo, OBV00339
DATUM: 25.08.2020

Dobrý den,

na základě výzvy k podání nabídky na pravidelné prohlídky a servis jednotky ups - MultiSentry 30kVA a 80ks AKU 12V/7,2 Ah,
instalované v objektu NTM-CSD, pivovar- Plasy, posIlám cenovou nabídku servisu:

Servis UPS MST30KVA
POZ. NÁZEV MNOŽSTVÍ CENA/MJ CENA CELKEM

BEZ DPH BEZ DPH

001 Servis UPS MST 30kVA včetně baterií 6ks 11 660,00 kč 69 960,00 kč

v.č.MA45UT593580002

002 Cena hodiny práce technika hod 800,00 kč

práce v pracovní době 8:00 - 16:00

CELKEM BEZ DPH: 69 960,00 Kč

CELKEM DPH 21% 14 691,60 Kč

CELKEM VČETNĚ DPH: 84 651,60 Kč

PŘI VYSTAVENÍ VAŠÍ OBJEDNÁVKY UVÁDĚJTE ČÍSLO NAŠÍ NABÍDKY.

Dodací podmínky v měsíci listopadu příslušného roku

Obchodní tajemství Obsah nabídky je obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 OZ č. 89/2012 Sb.

Platební podmínky zajištěná platba. 100% ceny bude uhrazeno po předání díla, bez pozastávek či
zádržného. Splatnostfaktur je 30 dnů po vystavení.

Platnost nabídky 14 dnů

Všeobecné dodací podmínky Ostatní ujednáni se řídí všeobecnými dodacími podmínkami UPS Technology, spol. s r.o.

Zámka na materiál 24 měsíců od předání

Cenová nabídka zahrnuje provedení 6-ti pravidelných servisních prohlídek s periodou 1rok v období od 1.11.2020 do
31.10.2026. Součástí cenové nabídky je akceptace předloženého návrhu smlouvy.

předem děkuji za odpověď, s pozdravem

vedoucí servisu
UPS technology spol. s r.o.

OBV00339 Společnost je certifikována ve shodě s normou ČSN EN ISO 9001:2001 a je zapsaná Strana 1 z 2
do OR 1.10.1991 KOS v Brně pod sp zn. oddíl C, vložka 2634

© SoftA-Sale


